
Licence: WAT0 XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

 

 Městys Doubravice nad Svitavou   

   

   

   

   

                 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023 
 (v Kč)  

06.03.2024 9h 0m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 9 

 sestavený ke dni 31.12.2023  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00280143 

 název Městys Doubravice nad Svitavou  

 ulice, č.p. nám. Svobody 31 

 obec Doubravice nad Svitavou 

 PSČ, pošta 67911 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 770 127 395 

 fax  

 e-mail doubravice@svazeksvitava.cz 

 WWW stránky www.doubravicens.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

Zveřejněno: 12.04.2024 na úřední desce Městyse Doubravice nad Svitavou a také způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

Schváleno:  07.05.2024 

Sňato:          09.05.2024 

Připomínky k závěrečnému účtu městyse za rok 2023 mohou občané uplatnit písemně do 07.05.2024  na Úřadě městyse 

Doubravice nad Svitavou nebo ústně přímo na Zastupitelstvu městyse Doubravice nad Svitavou, které se koná 

07.05.2024  v 18,00 hodin v kulturním domě Úřadu městyse Doubravice nad Svitavou. 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: WAT0 XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

06.03.2024 9h 0m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 9 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 25 887 000,00  25 887 000,00  28 213 894,61  

Nedaňové příjmy 1 301 000,00  1 485 100,00  1 622 062,61  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 630 000,00  1 906 500,00  7 908 858,40  

Příjmy celkem 27 818 000,00  29 278 600,00  37 744 815,62  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 3 500 000,00  3 500 000,00  4 200 958,24  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 200 000,00  200 000,00  348 916,04  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

700 000,00  700 000,00  1 007 041,80  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 4 400 000,00  4 400 000,00  5 556 916,08  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 5 400 000,00  5 400 000,00  7 299 047,25  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

500 000,00  500 000,00  220 590,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 5 900 000,00  5 900 000,00  7 519 637,25  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 10 300 000,00  10 300 000,00  13 076 553,33  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 13 800 000,00  13 800 000,00  13 145 519,02  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 13 800 000,00  13 800 000,00  13 145 519,02  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

13 800 000,00  13 800 000,00  13 145 519,02  

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona   1 174,80  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí   1 174,80  

1341 Příjem z poplatku ze psů 21 000,00  21 000,00  20 220,00  

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 5 000,00  5 000,00  25 160,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

831 000,00  831 000,00  815 250,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 857 000,00  857 000,00  860 630,00  

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geolické práce   265,02  

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb   265,02  

1361 Příjem ze správních poplatků 30 000,00  30 000,00  20 860,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 30 000,00  30 000,00  20 860,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 140 000,00  140 000,00  186 306,63  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

  2,16  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

140 000,00  140 000,00  186 308,79  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 027 000,00  1 027 000,00  1 069 238,61  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 760 000,00  760 000,00  922 583,65  

151 Příjem z daní z majetku 760 000,00  760 000,00  922 583,65  

15 Příjem z majetkových daní 760 000,00  760 000,00  922 583,65  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 25 887 000,00  25 887 000,00  28 213 894,61  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 279 000,00  463 100,00  576 403,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   4 900,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 279 000,00  463 100,00  581 303,00  

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 380 000,00  380 000,00  352 526,00  

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 380 000,00  380 000,00  352 526,00  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 68 000,00  68 000,00  76 897,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 203 000,00  203 000,00  201 981,00  

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 20 000,00  20 000,00  30 667,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 291 000,00  291 000,00  309 545,00  

2141 Příjem z úroků 1 000,00  1 000,00  968,61  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 1 000,00  1 000,00  968,61  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

951 000,00  1 135 100,00  1 244 342,61  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 350 000,00  350 000,00  377 720,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 350 000,00  350 000,00  377 720,00  



Licence: WAT0 XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

06.03.2024 9h 0m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 9 

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 350 000,00  350 000,00  377 720,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 301 000,00  1 485 100,00  1 622 062,61  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 27 188 000,00  27 372 100,00  29 835 957,22  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 38 600,00  41 164,40  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

500 000,00  469 500,00  469 500,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  1 138 400,00  1 138 194,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 500 000,00  1 646 500,00  1 648 858,40  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  80 000,00  80 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  80 000,00  80 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 130 000,00  180 000,00  6 180 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

130 000,00  180 000,00  6 180 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 630 000,00  1 906 500,00  7 908 858,40  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 630 000,00  1 906 500,00  7 908 858,40  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 27 818 000,00  29 278 600,00  37 744 815,62  

 

Plnění daňových příjmů v roce 2023 bylo dle očekávání. V případě některých daní bylo plnění oproti schválenému 

rozpočtu vyšší. Např. u daně z PO bylo naplnění o 1.899.047,25 Kč vyšší než schválený rozpočet. U DPH o 654.480,98 

Kč zase nižší než schválený rozpočet.  

Nedaňové příjmy se oproti původnímu rozpočtu naplnily více.  

Kapitálové příjmy: městys v roce 2023 nerealizoval.  

Transfery byly realizovány dle příslušných smluv a dohod. V tomto rozsahu bylo i plnění rozpočtu. 

 

 

Přijaté dotace: 
Poskytovatel: Všeobecná pokladní správa: 

Dotace na volbu prezidenta ČR                                                              38.600,- Kč           ÚZ  98008 

Úhrada zvýšených nákladů na volby do zastupitelstva obce a Senátu     2.564,60 Kč        ÚZ  98187 

 

Poskytovatel: MŠMT 

Průtoková dotace do MŠ                                                                       506.619,- Kč          ÚZ 33092 

Průtoková dotace do ZŠ                                                                        631.575,- Kč          ÚZ 33092 



Licence: WAT0 XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

06.03.2024 9h 0m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 9 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 22 728 000,00  25 300 600,00  29 126 449,98  

Kapitálové výdaje 8 840 000,00  9 528 000,00  9 286 555,83  

Výdaje celkem 31 568 000,00  34 828 600,00  38 413 005,81  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1031 Pěstební činnost 512 000,00  512 000,00  432 561,00  

2212 Silnice 400 000,00  520 000,00  441 561,57  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 130 000,00  383 000,00  262 098,47  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 137 200,00  137 200,00  137 200,00  

2310 Pitná voda 27 500,00  192 500,00  192 500,00  

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 2 600 000,00  2 617 000,00  2 616 338,10  

3111 Mateřské školy 2 795 000,00  2 831 700,00  2 684 219,00  

3113 Základní školy 8 835 000,00  9 366 700,00  9 219 642,53  

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 810 000,00  594 200,00  439 249,34  

3314 Činnosti knihovnické 575 000,00  575 000,00  480 299,75  

3319 Ostatní záležitosti kultury 57 000,00  229 900,00  224 254,27  

3341 Rozhlas a televize 83 000,00  83 000,00  69 520,61  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 15 000,00  15 000,00  14 400,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 170 000,00  170 000,00  162 196,36  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 90 000,00  90 000,00  76 371,84  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 315 000,00  3 273 000,00  3 265 259,96  

3419 Ostatní sportovní činnost 15 000,00  67 000,00  61 848,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 448 800,00  448 800,00  448 750,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 595 000,00  622 000,00  619 034,09  

3613 Nebytové hospodářství 55 000,00  55 000,00  31 875,24  

3631 Veřejné osvětlení 860 000,00  860 000,00  693 040,53  

3632 Pohřebnictví 133 000,00  133 000,00  96 123,31  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 996 400,00  1 996 400,00  1 379 816,06  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 80 000,00  80 000,00  65 424,70  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 700 000,00  700 000,00  609 142,54  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 1 213 800,00  1 213 800,00  1 188 109,80  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 220 000,00  270 000,00  236 348,13  

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč. soc. nepřizpůs. 65 000,00  65 000,00  65 000,00  

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 54 500,00  54 500,00  54 500,00  

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 50 000,00  50 000,00  31 950,31  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 60 500,00  60 500,00  60 500,00  

5213 Krizová opatření 50 000,00  50 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 829 000,00  829 000,00  731 954,39  

6112 Zastupitelstva obcí 1 701 000,00  1 701 000,00  1 637 654,62  

6118 Volba prezidenta republiky  38 600,00  37 493,80  

6171 Činnost místní správy 3 099 300,00  3 084 400,00  3 072 931,89  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20 000,00  20 000,00  14 806,60  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 140 000,00  150 000,00  149 039,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 130 000,00  180 000,00  6 180 000,00  

6399 Ostatní finanční operace 500 000,00  500 000,00  220 590,00  

6402 Finanční vypořádání  9 400,00  9 400,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 31 568 000,00  34 828 600,00  38 413 005,81  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 3 750 000,00- 5 550 000,00- 668 190,19- 



Licence: WAT0 XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

06.03.2024 9h 0m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 9 

Výdaje byly v roce 2023 oproti schválenému rozpočtu vyšší. Stalo se tak díky vybudování nových hřišť, investici do 

základní školy. 

V roce 2023 sice už nebyla inflace tak vysoká jako v roce 2022, ale i přesto se zvýšily ceny za veškeré služby, materiál a 

energie. 

Vysvětlení k jednotlivým plněním 

 Platy, platby za provedenou práci a povinné pojistné placené zaměstnavatelem – jsou plněny 

 Nákup materiálu – nakoupilo se držák na helmu + svítilna 1.338,- Kč, notebook pro kino 19.990,- Kč, plánovací 

tabule pro úřad 3.993,- Kč, křovinořez Husqvarna 22.949,- Kč, motorový foukač listí 10.244,- Kč, telefon pro 

místostarostu 19.662,50 Kč, svítící andělé 68.500,- Kč, oplocení andělů 17.545,- Kč, rolety do oken v klubovně a 

knihovně 52.514,- Kč, nádoby na zimní posyp 19.118,-Kč, popcornovač 7.818,- Kč. Energie – na energiích se 

neušetřilo. Protože byla vyšší inflace, tak vzrostly ceny energií. Jak plynu, tak i elektrické energie. I když došlo ke 

snížení spotřeby, tak narostla cena .  

 Při nákupu služeb nedošlo k úsporám. Na tyto položky se účtují mimo jiné např. odvozy všech odpadů (domovní, 

nebezpečný, velkoobjemový, bioodpad, papír, sklo) – 1.848.957,04 Kč, zimní údržba komunikací, sociální 

služby, revize, ochrana majetku, servis počítačů, údržba zeleně, aj. 

 Do seskupení položek  - ostatní nákupy, se účtují opravy, které na majetku městyse byly v roce 2023 . Jsou v této 

položce zahrnuty: zateplení stropu HZ 211.566,08 Kč, zateplení podlahy MC 257.323,44 Kč, výměna osvětlení 

v kanceláři úřadu 13.948,- Kč, opravy hasičských aut 46.623,69 Kč, výměna VO v Klemově 450.963,13 Kč, 

oprava komunikací 173.696,- Kč, servis strojů 9.817,- Kč, opravy na obecních budovách 79.688,54 Kč.          

Dále probíhaly běžné drobné opravy a údržby. 
 V roce 2023 zaplatil městys firmě IDOS za dopravní obslužnost 137.200,- Kč. 
 Místním spolkům a organizacím byly poskytnuty finanční prostředky za 865.750,- Kč. Všechny organizace 

podaly ke konci roku vyúčtování příspěvků. 

 Základní škola a mateřská škola obdržely v roce 2023 od městyse finanční podporu na provoz ve výši celkem 

4.440.000,- Kč. 

 Městys pořídil nový silniční radar 43.158,28 Kč, workoutové hřiště za 796 157,86 Kč, zvedací plošina do 

knihovny za 326 700,00 Kč, nový plynový kotel do kina za 102 657,61 Kč, víceúčelové hřiště za 2 392 872,10 Kč, 
majetek z dotace i vlastního podílu do základní školy 5 314 679,98 Kč. 

 V roce 2023 nevykoupil městys žádné pozemky. 
 

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍM – 2023 – všechny organizace předložily vyúčtování – Celkem bylo poskytnuto 

865.750,- Kč 

TJ Sokol                                                               160.000,- Kč 

RDR Akademie                                                    288.750,- Kč 

Sbor dobrovolných hasičů                                     50.000,- Kč 

Sbor dobrovolných hasičů – TFA                          35.000,- Kč 

Sbor dobrovolných hasičů – výročí                       50.000,- Kč 

Český svaz včelařů                                                10.000,- Kč 

Myslivecké sdružení                                              25.000,- Kč 

Svaz tělesně postižených                                       12.000,- Kč 

Mateřské centrum                                                  70.000,- Kč 

Junák                                                                     90.000,- Kč 

Charita                                                                   65.000,- Kč 

ČČK                                                                      10.000,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Licence: WAT0 XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

06.03.2024 9h 0m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 9 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 3 750 000,00  5 550 000,00  668 190,19  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 3 750 000,00  5 550 000,00  668 190,19  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 18 855 475,27  671 038,05- 18 184 437,22  671 038,05  

Běžné účty fondů ÚSC 311,16  2 847,86  3 159,02  2 847,86- 

Běžné účty celkem 18 855 786,43  668 190,19- 18 187 596,24  668 190,19  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   311,16  

Příjmy celkem  50 000,00  180 009,86  

Výdaje celkem   177 162,00  

Obrat  50 000,00  2 847,86  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  50 000,00  3 159,02  

Změna stavu  50 000,00- 2 847,86- 

Financování - třída 8    

Městys má zřízen jeden fond – sociální. Z něj jsou financovány příspěvky na stravu, dovolenou, penzijní připojištění, 

kulturní představení, optické a ortopedické pomůcky, zubní ošetření …. 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 13 542,86   13 542,86  

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 79 921,00  26 378,00  106 299,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 159 770,00   1 159 770,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 96 154 999,26  4 106 976,63  100 261 975,89  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 15 627 761,36  2 802 087,20  18 429 848,56  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 705 274,56  67 686,57  6 772 961,13  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 18 984 799,00   18 984 799,00  

 Kulturní předměty 2 120 000,00   2 120 000,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    



Licence: WAT0 XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

06.03.2024 9h 0m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 9 

 
 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 063 808,00  221 395,00  1 285 203,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 30 000,00   30 000,00  

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 298 376,68  19 014,35  317 391,03  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru 13 542,86-  13 542,86- 

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 79 921,00- 26 378,00- 106 299,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 833 443,00- 39 042,00- 872 485,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 13 035 151,00- 794 743,00- 13 829 894,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 6 369 328,00- 930 383,00- 7 299 711,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 6 705 274,56- 67 686,57- 6 772 961,13- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 1 256,60   1 256,60  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 10 848,00  1 680,00- 9 168,00  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti    

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 16 800,00- 16 800,00   

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  80 000,00  80 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 130 000,00  180 000,00  6 180 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 107 500,00  107 500,00  107 500,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 137 200,00  137 200,00  137 200,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 2 624 700,00  2 790 700,00  2 790 591,70  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 130 000,00  180 000,00  180 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   6 000 000,00  

Od 1.1.2012 začal Městys Doubravice nad Svitavou dle metodik uplatňovat účetní odpisy. Podrobný rozpis 

majetku je v roční inventarizaci. 

 

 



 

06.03.2024 9h 0m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 9 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

17084 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 0,00  x 0,00  

17084 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 0,00  

17084 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 0,00  

17084 5169 Nákup ostatních služeb x 32 700,00  x 32 670,00  

17084  0,00  32 700,00  0,00  32 670,00  

17085 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 0,00  x 0,00  

17085 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 0,00  

17085 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 0,00  

17085 5169 Nákup ostatních služeb x 98 100,00  x 98 010,00  

17085 6121 Stavby x 258 000,00  x 257 730,00  

17085  0,00  356 100,00  0,00  355 740,00  

17518 6121 Stavby x 586 100,00  x 586 009,53  

17518 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 476 200,00  x 476 272,77  

17518  0,00  1 062 300,00  0,00  1 062 282,30  

17519 6121 Stavby x 1 758 100,00  x 1 758 028,60  

17519 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 1 428 900,00  x 1 428 818,26  

17519  0,00  3 187 000,00  0,00  3 186 846,86  

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 138 400,00  x 1 138 194,00  x 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 138 400,00  x 1 138 194,00  

33092  1 138 400,00  1 138 400,00  1 138 194,00  1 138 194,00  

90002 5169 Nákup ostatních služeb x 500 000,00  x 500 000,00  

90002 Přírodní zahrada ZŠ 0,00  500 000,00  0,00  500 000,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 38 600,00  x 38 600,00  x 

98008 5019 Ostatní platy x 0,00  x 1 044,00  

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 26 371,00  

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 353,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 967,00  

98008 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 38 600,00  x 5 662,80  

98008 5175 Pohoštění x 0,00  x 3 096,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 9 400,00  x 9 400,00  

98008 dotace na volby prezidenta 38 600,00  48 000,00  38 600,00  46 893,80  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 2 564,40  x 

98187 Volby do obecního zastupitelstva 0,00  0,00  2 564,40  0,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Městys Doubravice nad Svitavou požádal o přezkoumání hospodaření za rok 2023 Jihomoravský kraj. 

Přezkoumání hospodaření provedly dne 12.2.2024 a 13.2.2024 pracovnice JMK  Ing. Jitka Lošťáková,    

Ing. Lenka Hanáková a Jana Burgerová pověřené k přezkoumání hospodaření na základě "Pověření", které vydal  

vedoucí odboru kontrolního a právního KÚ JMK Mgr. Radomír Zimek.  

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 

 

 

                       Při přezkoumání "Městyse Doubravice nad Svitavou" 

                              NEBYLY  ZJIŠTĚNY CHYBY A NEDOSTATKY. 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Městys Doubravice nad Svitavou je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací a to: 

➢ Mateřská škola Doubravice nad Svitavou, okres Blansko, příspěvková organizace 

➢ Základní škola Doubravice nad Svitavou, okres Blansko, příspěvková organizace 

Obě organizace v roce 2023 hospodařily se ziskem. Jejich hospodářský výsledek bude schválen ZM.  Na tomto 

zastupitelstvu budou zároveň schvalovány účetní závěrky obou škol. 



Licence: WAT0 XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023) 

06.03.2024 9h 0m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 9 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Městys Doubravice nad Svitavou schválil na svém zasedání Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou dne 

19.12.2022 rozpočet městyse na rok 2023 ve výši 31.568.000,- Kč. Tento byl v průběhu roku dle vzniklých skutečností 

postupně upravován rozpočtovými opatřeními. Celkem bylo 10 rozpočtových opatření o celkovém objemu 3.260.600,- 

Kč. 

 

LESY Doubravice nad Svitavou s.r.o. 

 

Městys Doubravice nad Svitavou založil ke dni 28.5.2016 společnost Lesy Doubravice nad Svitavou s.r.o., 

se sídlem na náměstí Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou, IČO 05101115 jehož je 100% vlastník. 

Toto s.r.o. bylo založeno za účelem hospodaření v obecních lesích. Výnosy v roce 2023 byly 1.078.303,50 

Kč, náklady 1.477.233,83 Kč. Výsledek hospodaření před zdaněním za rok 20223 činil ztrátu 398.930,33 

Kč. Zůstatek běžného účtu k 31.12.2023 byl 5.136.663,43 Kč. I když se v předchozích letech hodně kácelo, 

pořád v roce 2023 probíhala těžba. Hlavním úkolem roku 2023 byla obnova lesního porostu. Nakupovaly se 

sazenice stromků. Jak listnatých, tak i jehličnanů. Kupovaly se oplocenky a umísťovaly se okolo nově 

vysázených sazenic. Účetní jednotka v účetním období 2023 přijala dotaci na obnovu lesních porostů do 40 

let věku ve výši 222.080,- Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Jolana Pilátová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jolana Pilátová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Mgr. Jana Otavová 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


		2024-05-08T09:55:04+0200
	Jolana Pilátová




